
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 28    Registro del 31/01/2024  Registro Generale N° 80 del 31/01/2024

Oggetto  :  SERVIZIO  ELABORAZIONE/STAMPA  E  RECAPITO  MANIFESTI
ISTITUZIONALI. AFFIDAMENTO ANNO 2024 DITTA SCHIRINZI ARTI GRAFICHE -
PROVVEDIMENTI. CODICE CIG B02CFDCD9A 

  C.l. 85 del  -  Determina N°  28 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 31/01/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

PREMESSO che si rende indispensabile, per garantire la pubblicità istituzionale dell’ente, l'affidamento del 
servizio di realizzazione grafica e stampa dei manifesti istituzionali stante l'impossibilità di poter ricorrere 
ad idonea strumentazione in dotazione del Comune;

CONSIDERATO CHE la spesa prevista è inferiore a €. 5.000,00 e pertanto è ammesso l’affidamento anche 
al di fuori del MePA;

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 cd Codice dei Contratti Pubblici e, in particolare:

·       l’articolo 50 sulle fasi delle procedure di affidamento;

·       l’articolo 115 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;

·       l’articolo 108 sui criteri di aggiudicazione;

·       l’articolo 54 sui motivi di esclusione;

·     l’articolo 20 sui principi in materia di trasparenza;

DATO ALTRESI’  ATTO che il  D.L.  6  luglio  2012,  n.  95,  convertito  con L.  135/2012,  all’art.  1  prevede  
l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti 
di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A. nel caso in cui l’affidamento dovesse avere un importo 
superiore ad euro 5.000,00; 

PRECISATO, pertanto, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che con l’esecuzione del contratto si 
intende  realizzare  il  seguente  fine:  realizzazione,  stampa  e  consegna  dei  manifesti  istituzionali  del 
Comune di Arnesano;

RICHIAMATI  l'art.  9  del  D.L.  78/2009  e  l’art.  183  comma  8  del  vigente  Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, in base ai quali il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti 
sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e dato atto che 
detto accertamento è stato effettuato con esito positivo;

RITENUTO di dover provvedere all’affidamento del servizio in oggetto alla Ditta SCHIRINZI ARTI GRAFICHE 
SNC DI SCHIRINZI DANIELE E SCHIRINZI PAOLO GIUSEPPE Codice fiscale: 04700500756, Sede legale VIA  
DELLA PACE, 68 73041 CARMIANO (LE); 

DATO ATTO che:

-  per  la  suddetta  fornitura,  come  da  normativa  vigente,  si  è  proceduto  a  generare  il  Codice  CIG 
B02CFDCD9A; 

  C.l. 85 del  -  Determina N°  28 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 31/01/2024 - Pag 2 di 4



- è stata verificata la regolarità del D.U.R.C. della Ditta in parola, protocollo n. INAIL_41860329 scadenza 
25.04.2024;

ATTESO che, contestualmente all’affidamento in oggetto, occorre procedere al relativo impegno di spesa 
per euro 1.000,00 a favore della Ditta incaricata che trova la necessaria copertura al Capitolo 26 del 
bilancio 2024; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 12652 del 31.12.2022 di attribuzione alla scrivente dell'incarico delle 
funzioni gestionali dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

DETERMINA

Per le motivazioni  espresse  in  premessa che qui  si  intendono riportate  anche se non materialmente 
trascritte: 

1. di  affidare  alla  tipografia  SCHIRINZI  ARTI GRAFICHE SNC DI SCHIRINZI DANIELE E SCHIRINZI  PAOLO 
GIUSEPPE  Codice  fiscale:  04700500756,  la  realizzazione  grafica,  stampa  e  consegna  dei  manifesti 
istituzionali del Comune che verranno commissionati dall’Area I nel corso dell’anno 2024;

2. di dare atto che per il suddetto affidamento, come da normativa vigente, si è proceduto a generare il 
Codice CIG B02CFDCD9A; 

3. di  procedere ad impegnare la  somma di  euro 1.000,00 a favore della  Ditta  incaricata che trova la  
necessaria copertura al Capitolo 26 del bilancio 2024;

4. di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 85 del  -  Determina N°  28 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 31/01/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2024 26 SERVIZIO ELABORAZIONE/STAMPA E RECAPITO 
MANIFESTI ISTITUZIONALI.

1000,00 97

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 167 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 02/02/2024 aL 17/02/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 85 del  -  Determina N°  28 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 31/01/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

